



## Länsstyrelsen Gävleborg

# Beslut om jakttid och uppehåll i jakttiden för älg

## Information om dokumentet

Detta är en digitalt tillgänglighetsanpassad webbversion av beslut som är daterat den 18 mars 2025. Det godkända originaldokumentet finns arkiverat i vårt digitala ärendesystem och har diarienummer 1910-2025.

Avsändare är Länsstyrelsen Gävleborg.

## Beslut

Länsstyrelsen i Gävleborgs län beslutar med stöd av bilaga 2 i jaktförordningen (1987:905) att starten för jakten efter älg inom älgförvaltningsområdena Ljusnan-Voxnan, Långvind, Ödmården och Öster Ljusnan ska ske från och med den 1 september. Länsstyrelsen beslutar att jaktstarten ska vara gällande under jaktåren 2025/2026, 2026/2027 samt 2027/2028.

Länsstyrelsen beslutar vidare att det inom älgförvaltningsområdena Ljusdal-Ramsjö, Ljusnan-Voxnan, Långvind, Norra Hälsingland, Strömsbruk, Ödmården och Öster Ljusnan ska ske ett uppehåll i jakttiden under de nästkommande tre jaktåren enligt nedanstående:

- 2025/2026: 24 september – 7 oktober
- 2026/2027: 24 september – 7 oktober
- 2027/2028: 24 september – 7 oktober

Länsstyrelsen beslutar enligt 59 § jaktförordningen (1987:905) att detta beslut gäller även om det överklagas.

## Beskrivning av ärendet

Enligt bilaga 2 i jaktförordningen ska älgjaktstarten ske från och med den 1 september i Hudiksvalls, Ljusdals, Nordanstigs och Ovanåkers kommuner. I de älgförvaltningsområden som delvis omfattar areal från dessa kommuner samt areal från andra kommuner, får länsstyrelsen besluta om när jaktstarten ska ske.

Länsstyrelsen har även möjlighet att besluta om uppehåll i jakttiden för de områden där jakten inleds den 1 september.

I samband med att jakten avslutades den 31 januari 2025 löpte det tidigare beslutet om jaktens starttid och uppehåll i jakttiden ut för de älgförvaltningsområden som förvaltas av Länsstyrelsen i Gävleborgs län (dnr. 3097–2022).

Vid viltförvaltningsdelegationens senaste sammanträde, den 6 mars 2025, presenterade länsstyrelsen de förslag på jaktstart och uppehåll i jakttiden som länsstyrelsen hade för avsikt att besluta om. Syftet med samrådet var att låta delegationen komma med inspel på förslagen som myndigheten avsåg fatta beslut om.

På länsstyrelsens förslag om att besluta att jakten startas från och med den 1 september inom älgförvaltningsområdena Ljusnan-Voxnan, Långvind, Ödmården och Öster Ljusnan, hade inga synpunkter inkommit innan sammanträdet. Inte heller under samrådet uppkom synpunkter på länsstyrelsens förslag.

På frågan om uppehåll i jakttiden hade intressena för skogsnäringen, ägare och brukare av jordbruksmark samt jakt- och viltvårdsintresset, tillika länets klövviltsutskott, lämnat in synpunkter på länsstyrelsens förslag. Av yttrandet framgick att intressena anser att jägarna av flera anledningar behöver ges goda möjligheter till älgjakt tidigt under säsongen. Intressena framhäver att älgjakten påverkas negativt av vargstammen i och med att den försvårar löshundsjakten och att den huvudsakliga delen av jakten sker under helgerna vilket gör att intressena anser att jakt ska kunna bedrivas under de veckoslut som angränsar till uppehållet. Intressena har med anledning av de synpunkter som de framför också tagit fram ett alternativt förslag till uppehåll i jakttiden för de kommande tre åren. Förslaget framgår nedan:

- 2025/2026: 29 september – 10 oktober
- 2026/2027: 28 september – 9 oktober
- 2027/2028: 27 september – 8 oktober

Inga ytterligare synpunkter har inkommit till myndigheten innan eller under samrådet vid delegationens sammanträde.

Länsstyrelsen har även samrått frågan om uppehåll i jakttiden med Länsstyrelsen i Dalarna i syfte att skapa liknande förutsättningar i älgförvaltningsområden som angränsar till varandra, men som förvaltas av olika länsstyrelser.

# Motivering till beslutet

## Biologiska aspekter

I Sverige har uppehåll i jakttiden med hänsyn till älgens brunst förekommit under lång tid. Det huvudsakliga argumentet för detta uppehåll har varit att inte störa älgarna under deras parningsperiod, men i dagsläget saknas forskning som undersökt hur jakt under brunsten påverkar reproduktionen hos älg. Däremot finns studier som visar att jakt före och under brunsten kan påverka den tillgängliga genpoolen hos älg om biologiskt viktiga individer så som stora älgdjurar fälls innan dess att de hunnit reproducera sig<sup>1</sup>. Det går därför inte att utesluta att jakt kan ha en påverkan på älgens reproduktion. Länsstyrelsen kan konstatera att det inom älgförvaltningsområden där myndigheten beslutar om jaktstart från och med den 1 september bör ges möjlighet till jakt under september månad i syfte att nå beslutade mål inom länet avseende skadenivåer orsakade av älg på skog och trafik, varför länsstyrelsen finner skäl att besluta om att jakten får bedrivas från och med den tidigare jaktstarten i de berörda förvaltningsområdena. Att inom dessa områden senarelägga jaktstarten till den 8 oktober skulle dels innebära förlust av jakttraditioner på olika håll, dels innebära att nyttjandegraden av avskjutningsmålen skulle riskera att påverkas, då huvudsakligen under år med tidigare vintrar som i sin tur skulle begränsa möjligheter att bedriva en etisk jakt, både med hänsyn till älg och hundar.

Exakt när brunsten sker i just Gävleborg saknas det idag studier på. Däremot visar studier från södra Sverige att inte alla älgar brunstar samtidigt. I en studie framgår att den tidigast beräknade parningen och befruktningen ägde rum under mitten av september, medan de observerade befruktningarna ägde rum i början av november<sup>2</sup>. Studien visar däremot också att den huvudsakliga brunsten i södra Sverige sker innan den andra måndagen i oktober (8–13 oktober under studietiden). Vid ett antagande om att älgen brunstar ungefär samma tid även inom södra Norrland som i förekommande studieområden i södra Sverige, anser länsstyrelsen att det uppehåll som myndigheten föreslår överensstämmer med den period som de flesta älgar brunstar. Detta genom att ta hänsyn, både till att omfatta

---

<sup>1</sup> Wilton 1992. Implications of harvesting moose during pre-rut and rut activity.

<sup>2</sup> Malmsten m.fl. (2014). Reproductive characteristics in female Swedish moose (*Alces alces*), with emphasis on puberty, timing of oestrus, and mating.

de sista dagarna i september månad samt de första dagarna i oktober månad.

## Avskjutningsnivåer

Det åligger älgförvaltningsgruppen att vid framtagande av älgförvaltningsplanen sätta kvantitativa och kvalitativa målsättningar för älgstammen som i sin tur åstadkommer de övergripande målsättningarna inom älgförvaltningen.

Nyttjandegraden för länets nio inrättade älgförvaltningsområdens avskjutningsmål under de senaste tre åren uppgår i medelvärde till 90% för vuxna älgar och 88% för kalv<sup>3</sup>. Under de senaste två åren har nyttjandegraden för både vuxna älgar (oavsett kön) och kalvar legat inom +/- 10% från de beslutade avskjutningsmålen.

Länsstyrelsen anser att det utifrån goda nyttjandegraden finns skäl att bibehålla tiden för jaktstart i enlighet med tidigare år inom respektive älgförvaltningsområde. Däremot anser länsstyrelsen inte att ett något förändrat uppehåll i jakttiden mot tidigare år, kommer att påverka nyttjandegraden av avskjutningsmålen negativt. Länsstyrelsen bedömer snarare att de numer mer realistiska avskjutningsmålen är skälet bakom en förbättrad nyttjandegrad och att planerna idag ligger mer i linje med den förvaltning som är rimligt utifrån gällande förutsättningar runt om i länet.

## Jaktperiodens längd

Naturvårdsverket redogör i sin redovisning för regeringsuppdraget *Uppföljning av mål inom älgförvaltningen*<sup>4</sup> att den genomsnittliga jägaren lägger ca. nio dagar på älgjakt. Att tillåta jaktstart från och med den 1 september i de älgförvaltningsområden i länet som enligt förordningen omfattas av jaktstart både den 1 september och 8 oktober, medför enligt länsstyrelsen genomförande av flertalet viktiga jakttillfällen inför uppehållet. Länsstyrelsen konstaterar att det under perioden 1 september till 23 september förekommer tre helger under samtliga tre år där möjlighet finns att bedriva den jakt som bör krävas tidigt under säsongen.

Den förändring som länsstyrelsens beslut innebär är att uppehållet förlängs med två dagar från tidigare år, samt att uppehållet inte längre är anpassat utifrån helgdagar. Uppehållet under de kommande tre åren kommer att pågå i 14 dagar och kommer att

---

<sup>3</sup> Algdata.se – Statistik älgdata

<sup>4</sup> Naturvårdsverket - Uppföljning av mål inom Älgförvaltningen. NV-0087217

sträcka sig över två veckoslut under respektive år. Länsstyrelsen anser att det datumsatta och fasta uppehållet under alla tre åren skapar en tydlighet dels för de jägare som bedriver jakt i områden som angränsar med de som har jaktstart från och med den 8 oktober, dels skapar det fasta uppehållet en tydlighet och möjlighet att beakta andra intressen och näringar såsom friluftslivet.

Länsstyrelsen har även under de senaste åren fått indikationer på att jakten avslutas tidigt på säsongen på många håll i länet. Detta eftersom enskilda jägare och jaktlag rapporterar att de fyllt de kvoter de tilldelats redan under september eller tidig del av oktober månad. Detta trots en fortsatt vilja att kunna bedriva jakt både i eget rekreationssyfte och för att ges möjligheten för fler släpp med jakthund. Länsstyrelsen bedömer att den kortare jakttiden som jägarna rapporterar är en direkt följd av hur förvaltningen av älgstammen i länet har utvecklats under åren som gått. I många av länets älgförvaltningsområden har syftet länge varit att minska älgstammen, detta för att minska skador på skog och trafik. Därför har en kraftig avskjutning kunnat äga rum, samtidigt som målsättningarna för avskjutningsmålen i planerna har kunnat vara höga. Trenden har däremot ändrats under de senaste åren och många områden arbetar nu för att nå en balanserad förvaltning av älgstammen, vilket också gör att noggrannheten i planerna och avskjutningen blir allt viktigare.

Länsstyrelsen anser vidare att det är bra om jakttiderna och uppehållen överensstämmer med angränsande län i syfte att skapa tydlighet även över länsgränser i de områden där liknande förutsättningar gäller. Myndigheten kan konstatera att uppehållet i jakttiden överensstämmer med det beslut om uppehåll som Länsstyrelsen i Värmland fattat för berört älgförvaltningsområde. Länsstyrelsen har även under samråd med Länsstyrelsen i Dalarna konstaterat att myndigheterna delar inställning till att likställa uppehållen för angränsande områden.

Länsstyrelsen har även tagit hänsyn till det beslut om uppehåll i jakttiden som Länsstyrelsen i Jämtlands län och Länsstyrelsen i Västernorrlands län beslutat om. Där kommer uppehållet i jakttiden att ske mellan den 26 september och 9 oktober under de nästkommande tre åren<sup>56</sup>.

---

<sup>5</sup> Länsstyrelsen i Jämtlands län (dnr. 10023-2024)

<sup>6</sup> Länsstyrelsen i Västernorrlands län (dnr. 10204-2024)

## Mål avseende skadenivåer på skog och trafik

Enligt de övergripande målsättningarna för älgförvaltningsområden som förvaltas av Länsstyrelsen i Gävleborgs läns ska klövviltsstammarna vara i balans med fodertillgången<sup>7</sup>.

De årliga skadorna på tallungskog orsakade av älg bör inte överstiga 2–5 procent baserat på medelvärdet över de tre senaste älgbetesinventeringarna (ÄBIN) och när ungsbogen når fem meters höjd är sju av tio tallstammar oskadade av älg<sup>5</sup>. Årliga skador av älg på tallungskog utifrån medelvärdet för de tre senaste inventeringsåren 2022, 2023 och 2024 är sju procent och har under de senaste åren haft en stabil trend<sup>8</sup>. För att sju av tio tallstammar ska vara oskadade när ungsbogen når fem meters höjd behöver minst 85 procent av tallstammarna vara oskadade vid inventeringen. Utifrån medelvärdet för de tre senaste inventeringarna samma tidsperiod som ovan är andelen oskadade tallar 72 procent och har också en stabil trend<sup>8</sup>. Övriga delar av den Skogliga Betsinventeringen visar generellt på stabila och enligt kriterierna goda resultat.

Antalet viltolyckor med älg har under åren varierat, under jaktåren 2021/2022 till 2023/2024 ökade olyckorna i kraftig takt, men har under det senaste jaktåret 2024/2025 minskat kraftigt. Trenden blir således svår att ange, men kan bedömas som relativt stabil.

Länsstyrelsen anser att målsättningarna för skadenivåerna på skog och trafik är sådant som ska tas hänsyn till inom de av älgförvaltningsgrupperna framtagna älgförvaltningsplanerna och är något som därmed ska återspeglas i de avskjutningsmål som sätts inom respektive område. Länsstyrelsen anser att en jaktstart i september bidrar till möjligheterna att bedriva den jakt som behövs för att nå målsättningarna på den övergripande nivån, men anser inte att de beslutade uppehållet skulle bidra negativt till möjligheterna att nå målen avseende skadenivåer på skog och trafik.

## Viltförvaltningsdelegationen

Som en del i länsstyrelsens uppdrag ingår att ta hänsyn till synpunkter och åsiktsbildningar som förs fram inom viltförvaltningsdelegationen. Inför länsstyrelsens beslut om jaktens

---

<sup>7</sup> Förvaltningsplan för älg inom Gävleborgs älgförvaltningsområden – Länsstyrelsen Gävleborg, 2021.

<sup>8</sup> Skoglig Betsinventering, Älgbetesinventering (Äbin) och foderprognos – Skogsstyrelsen. Version: 20240821.6

starttid och om uppehåll i jakttiden har därför samtliga intressen inom länets viltförvaltningsdelegation erbjudits möjlighet att inkomma med yttranden.

Det intressena som inkommit med yttrandet framför gemensamt sina synpunkter i en skrivelse till myndigheten vilken i korthet redogjorts för i *Beskrivning av ärendet*. Utöver dessa har länsstyrelsen inte mottagit några ytterligare synpunkter vare sig inför eller under samrådet vilket myndigheten tolkar som att övriga intressen inte haft något att tillföra i diskussionen eller hade några invändningar till länsstyrelsens förslag.

I intressenas yttrande tillstyrks inte länsstyrelsens förslag om uppehåll i jakttiden eftersom intressena inte anser att uppehållet medger till tillräckliga möjligheter för att bedriva jakt tidigt under säsongen. Länsstyrelsen konstaterar att intressena inte inkommit med några synpunkter på länsstyrelsens förslag att förlägga jaktstarten från och med den 1 september i enlighet med vad som tidigare angivits.

## Länsstyrelsens samlade bedömning

Länsstyrelsen konstaterar slutligen att en jaktstart i september månad i de områden som omfattas av beslutet är något som viltförvaltningsdelegationen ställer sig bakom och som länsstyrelsen finner skälig.

Vad gäller uppehåll i jakttiden konstaterar länsstyrelsen att åsikterna delvis går isär där flera intressen yrkar på att möjliggöra så många jakttillfällen under perioden innan uppehållet som möjligt, huvudsakligen under helger. Länsstyrelsen finner å andra sidan att det finns stor vits i att samordna frågan både mellan län och inom länet. Länsstyrelsen finner inte att förutsättningarna att nå länets målsättningar avseende skador på skog eller trafik påverkas av detta beslut om uppehåll i jakttiden.

Med ovanstående motivering beslutar länsstyrelsen att jaktstart sker från och med den 1 september inom älgförvaltningsområdena Ljusnan-Voxnan, Långvind, Ödmården och Öster Ljusnan. Länsstyrelsen beslutar också att ett uppehåll i jakttiden under 14 dagar från och med den 24 september till och med den 7 oktober för de tre kommande jaktåren 2025/2026, 2026/2027 och 2027/2028 ska införas för älgförvaltningsområdena Ljusdal-Ramsjö, Ljusnan-Voxnan, Långvind, Norra Hälsingland, Strömsbruk, Ödmården och Öster Ljusnan.

## Bestämmelser som beslutet grundas på

Av 33 § första stycket jaktlagen (1987:259) framgår att jakt efter älg får ske efter licens av länsstyrelsen och inom ett område som länsstyrelsen har registrerat (licensområde). Jakt efter älg får även ske utan licens inom ett område som länsstyrelsen har registrerat (älgskötselområde).

Vidare framgår av fjärde stycket samma lag och paragraf att i områden som inte omfattas av första stycket får jakt efter älg avse endast älgkalv.

Av vad som framgår av bilaga 2 till Jaktförordningen (1987:905) är att jakt efter älg inom Gävleborgs län är tillåten mellan den 1 september till och med den 31 januari i kommunerna Hudiksvall, Ljusdal, Nordanstig och Ovanåker. I övrigt får jakt efter älg ske mellan den 8 oktober till och med den 31 januari.

Vidare framgår av bilaga 2 att det i ett älgförvaltningsområde där skilda tider gäller för jakttidens början ska den länsstyrelse som har inrättat älgförvaltningsområdet besluta vilken dag jakten ska börja så att jaktstarten blir densamma i hela älgförvaltningsområdet.

Länsstyrelsen i Gävleborgs län får besluta att jakten ska börja den 1 september i fler delar av länet än vad som anges i första stycket om det kan öka möjligheterna att nå beslutade mål inom länet avseende skadenivåer på skog och trafik orsakade av älg.

Om möjligheterna att uppnå beslutade mål inom länet avseende skadenivåer på skog och trafik orsakade av älg inte försvåras, får länsstyrelsen i län där jakten ska börja den 1 september besluta om uppehåll i jakten om en period om högst 14 dagar under älgens parningstid.

För jakt som sker utanför licens- och älgskötselområden och som endast avser älgkalv ska jakttiden vara fem dagar. Jakttidens början ska vara densamma som den som gäller i det älgförvaltningsområde i vilken jakten ska ske.

Enligt 59 § jaktförordningen (1987:905) framgår att länsstyrelsen får förordna att dess beslut ska gälla utan hinder av att det har överklagats.



## Information

Beslutet kommer att kungöras i lokaltidningar för berörda områden och Post och Inrikes tidningar, samt på länsstyrelsens webbplats.

## Du kan överklaga beslutet

Se bilaga med överklagandehänvisning.

## De som medverkat i beslutet

Beslutet har fattats av enhetschef Sandra Wahlund med vilthandläggare Emma Forsgren som föredragande.

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift.

## Bilagor

1. Överklagandehänvisning Naturvårdsverket
2. Jakttiderna för varje enskilt älgförvaltningsområde

## Sändlista

Naturvårdsverket

Skogsstyrelsen

Viltförvaltningsdelegationen i Gävleborgs län

Älgförvaltningsgrupperna i Gävleborgs läns älgförvaltningsområden

Företrädare för älgjaktsområden inom Gävleborgs läns

älgförvaltningsområden

Polismyndigheten, Region Mitt

Svenska Jägareförbundet

Jägarnas Riksförbund

Länsstyrelsen i Dalarnas län

Länsstyrelsen i Jämtlands län

Länsstyrelsen i Uppsala län

Länsstyrelsen i Västernorrlands län

## Kontaktuppgifter till Länsstyrelsen

Kontakta oss via e-post [gavleborg@lansstyrelsen.se](mailto:gavleborg@lansstyrelsen.se), postadress

Länsstyrelsen Gävleborg, 801 70 Gävle, eller ring vår växel

010-225 10 00.

Vår webbadress är [lansstyrelsen.se/gavleborg](http://lansstyrelsen.se/gavleborg).

## Du kan överklaga beslutet hos Naturvårdsverket

Om du inte är nöjd med Länsstyrelsens beslut, kan du skriftligen överklaga beslutet hos Naturvårdsverket.

### Så här överklagar du beslutet

Länsstyrelsen måste pröva att överklagandet har kommit in i rätt tid, innan det skickas vidare tillsammans med handlingarna i ärendet. Därför ska du lämna eller skicka din skriftliga överklagan till Länsstyrelsen Gävleborg antingen via e-post; [gavleborg@lansstyrelsen.se](mailto:gavleborg@lansstyrelsen.se), eller med post; Länsstyrelsen Gävleborg, 801 70 Gävle.

### Tiden för överklagande

Ditt överklagande måste ha kommit in till Länsstyrelsen senast den 2 maj 2025. Om det kommer in senare kan överklagandet inte prövas. I ditt överklagande kan du be att få ytterligare tid till att utveckla dina synpunkter och skälen till att du överklagar. Sedan är det Naturvårdsverket som beslutar om tiden kan förlängas.

Parter som företräder det allmänna ska ha kommit in med sitt överklagande **inom tre veckor** från den dag då beslutet meddelades.

### Ditt överklagande ska innehålla

Vilket beslut som du överklagar, beslutets datum och diarienummer.

Hur du vill att beslutet ska ändras.

Varför du anser att Länsstyrelsens beslut är felaktigt.

Om du har handlingar som du anser stödjer ditt överklagande bifogar du kopior på dessa. Kontakta Länsstyrelsen i förväg om du behöver bifoga filer som är större än 25 MB via e-post.

### Ombud

Om du anlitar ett ombud som sköter överklagandet åt dig ska ombudet uppge sitt namn, adress och telefonnummer. Ombudet bör också bifoga en fullmakt.

### Behöver du veta mer?

Har du ytterligare frågor kan du kontakta Länsstyrelsen via e-post, [gavleborg@lansstyrelsen.se](mailto:gavleborg@lansstyrelsen.se), eller via växeltelefonnummer 010-225 10 00. Ange diarienummer 1910-2025.

## Bilaga 2.

### Jakttiderna för varje enskilt älgförvaltningsområde.

Nedan följer en summering av jakttiderna för respektive älgförvaltningsområde och år.

#### Strömsbruk (älgskötselområden och licensområden)

- 1 september 2025 – 23 september 2025 och 8 oktober 2025 – 31 januari 2026
- 1 september 2026 – 23 september 2026 och 8 oktober 2026 – 31 januari 2027
- 1 september 2027 – 23 september 2027 och 8 oktober 2027 – 31 januari 2028

Oregistrerad mark: 1 september – 5 september (2025/2026-2027/2028)

#### Norra Hälsingland (älgskötselområden och licensområden)

- 1 september 2025 – 23 september 2025 och 8 oktober 2025 – 31 januari 2026
- 1 september 2026 – 23 september 2026 och 8 oktober 2026 – 31 januari 2027
- 1 september 2027 – 23 september 2027 och 8 oktober 2027 – 31 januari 2028

Oregistrerad mark: 1 september – 5 september (2025/2026-2027/2028)

#### Ljusdal-Ramsjö (älgskötselområden och licensområden)

- 1 september 2025 – 23 september 2025 och 8 oktober 2025 – 31 januari 2026
- 1 september 2026 – 23 september 2026 och 8 oktober 2026 – 31 januari 2027
- 1 september 2027 – 23 september 2027 och 8 oktober 2027 – 31 januari 2028

Oregistrerad mark: 1 september – 5 september (2025/2026-2027/2028)

## Ljusnan-Voxnan (älgskötselområden och licensområden)

- 1 september 2025 – 23 september 2025 och 8 oktober 2025 – 31 januari 2026
- 1 september 2026 – 23 september 2026 och 8 oktober 2026 – 31 januari 2027
- 1 september 2027 – 23 september 2027 och 8 oktober 2027 – 31 januari 2028

Oregistrerad mark: 1 september – 5 september (2025/2026-2027/2028)

## Ödmården (älgskötselområden och licensområden)

- 1 september 2025 – 23 september 2025 och 8 oktober 2025 – 31 januari 2026
- 1 september 2026 – 23 september 2026 och 8 oktober 2026 – 31 januari 2027
- 1 september 2027 – 23 september 2027 och 8 oktober 2027 – 31 januari 2028

Oregistrerad mark: 1 september – 5 september (2025/2026-2027/2028)

## Öster Ljusnan (älgskötselområden och licensområden)

- 1 september 2025 – 23 september 2025 och 8 oktober 2025 – 31 januari 2026
- 1 september 2026 – 23 september 2026 och 8 oktober 2026 – 31 januari 2027
- 1 september 2027 – 23 september 2027 och 8 oktober 2027 – 31 januari 2028

Oregistrerad mark: 1 september – 5 september (2025/2026-2027/2028)

## Långvind (älgskötselområden och licensområden)

- 1 september 2025 – 23 september 2025 och 8 oktober 2025 – 31 januari 2026
- 1 september 2026 – 23 september 2026 och 8 oktober 2026 – 31 januari 2027
- 1 september 2027 – 23 september 2027 och 8 oktober 2027 – 31 januari 2028

Oregistrerad mark: 1 september – 5 september (2025/2026-2027/2028)

### Hamrångefjärden (älgskötselområden och licensområden)

- 8 oktober 2025 – 31 januari 2026
- 8 oktober 2026 – 31 januari 2027
- 8 oktober 2027 – 31 januari 2028

Oregistrerad mark: 8 oktober – 12 oktober (2025/2026-2027/2028)

### Södra Gästrikland (älgskötselområden och licensområden)

- 8 oktober 2025 – 31 januari 2026
- 8 oktober 2026 – 31 januari 2027
- 8 oktober 2027 – 31 januari 2028

Oregistrerad mark: 8 oktober – 12 oktober (2025/2026-2027/2028)